3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                            №
Об утверждении Порядка ведения реестра

маршрутов регулярных перевозок пригородного
сообщения на территории муниципального
образования Юрьев – Польский район

В соответствии с главой 4 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Законом Владимирской области от 30.12.2015 № 210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области»                 п о с т а н о в л я ю:

1. Сформировать реестр маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район.

2. Утвердить Порядок ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальника управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев – Польский район.

	Глава администрации

	Е.В. Родионова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Юрьев – Польский район

от  ___________  № _______
Порядок

ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район
1. Настоящий Порядок ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район (далее - Реестр) определяет основные положения по формированию и ведению реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район.
2. Реестр представляет собой учетный документ, содержащий сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район.
3. Организационно-техническое и документальное обеспечение ведения Реестра осуществляется управлением по развитию инфраструктуры и ЖКХ администрации муниципального образования Юрьев – Польский район по форме согласно приложению к настоящему порядку, как в электронном виде, так и на бумажном носителе, и включает ввод, изменение и исключение сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пригородного сообщения на территории муниципального образования Юрьев – Польский район.

4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в него сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пригородного сообщения, а также путем внесения в Реестр соответствующих изменений.
5. Сведения об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута регулярных перевозок пригородного сообщения вносятся в Реестр в течение 7 дней со дня установления, изменения либо отмены соответствующего маршрута.
6. Соответствующие записи в Реестр производятся на основании копии правового акта администрации муниципального образования Юрьев – Польский район об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута регулярных перевозок пригородного сообщения.
7. Реестр оформляется в табличной форме и содержит следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.

8. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и доступными.
9. Реестр размещается в электронном виде на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев – Польский район. Обновление Реестра производится не позднее 20 рабочих дней, после внесения записи в Реестр.
Приложение

к Порядку ведения реестра

РЕЕСТР

маршрутов регулярных перевозок пригородного сообщения
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещённом правилами дорожного движения месте)
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозки пассажиров по маршруту / максимальное количество транспортных средств каждого класса*
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование перевозчика (ФИО индивидуального предпринимателя), его местонахождение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12